

§ 23

Dnr 2017/KS 0047 80

## Ordförandeuppdrag - Tryggt att ta sig fram i Tyresö

### Kommunstyrelsens beslut

- Kommundirektören ges i uppdrag att under våren 2017 initiera och inleda en trygghetsinventering av Tyresös gång- och cykelvägnät enligt ordförandeuppdraget, att vidta trygghetsskapande åtgärder utifrån de behov som visas samt att redovisa vad arbetet lett fram till senast i maj 2018.

### Särskilt yttrande

Marie Åkesdotter (MP) lämnar särskilt yttrande (bilaga).

### Beskrivning av ärendet

Ordförande Fredrik Saweståhl föreslår i nedan ordförandeuppdrag att kommundirektören ges i uppdrag att genomföra en trygghetsinventering av Tyresös gång- och cykelvägnät, att vidta trygghetsskapande åtgärder utifrån de behov som visas samt att redovisa vad arbetet lett fram till senast i maj 2018.

### Ordförandeuppdrag

Tyresö kommun har på Alliansens initiativ de senaste åren lagt omfattande resurser på att rusta upp och bygga ut gång- och cykelvägar. Vi har på olika sätt jobbat med att öka andelen som väljer att gå och cykla när de tar sig runt i vår attraktiva kommun. Vi vill nu ta ytterligare ett steg nu kopplat till upplevelsen och trygghetskänslan runt att gå och cykla.

För oss är det en viktig prioritering att Tyresö ska vara tryggt. Vi som kommun måste på olika sätt bidra till och jobba för att stärka känslan av trygghet. Ett sätt är att jobba med trygghetsåtgärder i vår utemiljö. Detta är i grunden inget nytt utan något vi gör löpande. Vi vill dock nu se ett mer samlat grepp vad gäller tryggheten för gång- och cykeltrafikanter.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Det nya initiativ som vi nu lägger fram som förslag innebär att kommunen inventerar gång och cykelbanor, inklusive tunnlar och broar, ur ett trygghetsperspektiv och där vi finner partier som kan upplevas som otrygga åtgärdas dessa. Det vi satsar på att utveckla Tyresös gång- och cykelbanor ska också leda till att de är tillgängliga för alla, trygghetsaspekten är då viktig inte minst för att vi vet att det bland kvinnor och äldre finns de som känner hur det offentliga rummet blivit allt trängre.

En inventering bör bland annat se över placeringen av belysningen och belysningens utformning, bättre sikt genom att buskage och växtlighet röjs och inte tillåts växa allt för nära gång- och cykelvägarna.

Med detta som bakgrund önskar vi ge kommundirektören i uppdrag:

- Att under våren 2017 initiera och inleda en trygghetsinventering av Tyresö gång- och cykelvägnät enligt ovan
- Att vidta trygghetsskapande åtgärder utifrån de behov som visas
- Att redovisa vad arbetet lett fram till senast i maj 2018

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------